МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

        21 февраля 2025 года                     с.Орехово                                       № 159

О внесении изменений в Устав Ореховского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Избирательным кодексом Приморского края от 22.07.2003 № 62-КЗ, руководствуясь Уставом Ореховского сельского поселения Дальнереченского муниципального района Приморского края, муниципальный комитет Ореховского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Ореховского сельского поселения (далее – Устав) следующие изменения:
1.1.   часть один статьи 23 Устава изложить в новой редакции:
«1. Муниципальный комитет поселения состоит из 10 депутатов, избираемых населением поселения на муниципальных выборах по многомандатному избирательному округу.»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Ореховское сельское поселение                                                    Н.И. Смекалин

image1.wmf